
Číslo záznamu 3484

Název Celkový model čestného pohřebiště Rudoarmějců

Autor (autoři) díla Miloš Pokorník (*1932) (hlavní autor)

Investor Technická a zahradní správa města Brna, Brno,
Údolní 5

Red., Památník hrdinství v Brně, Československý
architekt XXVI, 1980, č. 13, s. 3.

kraj okres obec kat. území

Jihomoravský kraj Brno-město Brno Štýřice

Ulice čp. / č. o.

Vídeňská

Umístění v exteriéru

Další rozměry Neměřeno. Datace realizace 1979 až 1980

Typ • model

Popis poškození Zda model dosud existuje, není známo.

Související objekty

• Kovaná brána u kolumbária a plot s pěti branami na čestném pohřebišti Rudoarmějců
• Státní znaky ČSSR a SSSR pro čestné pohřebiště Rudoarmějců
• Pylon s emblémem pěticípé hvězdy pro čestné pohřebiště Rudoarmějců
• Dvě kruhové desky s textem pro čestné pohřebiště Rudoarmějců
• Věčné ohně pro čestné pohřebiště Rudé armády
• Celkové řešení čestného pohřebiště Rudé armády
• Reliéfy "Osvobozování Brna" na čestném pohřebišti Rudoarmějců

Text hesla

Řezbář Miloš Pokorník vytvořil celkový model čestného pohřebiště podle projektu architektů Denka a Mikšíka. Dále se podílel na
vytvoření pylonu a betonových monumentů podle návrhu Miloše Axmana. 

Prameny

MZA Brno, fond: G606 - ČFVU - obl. středisko Brno, Zápisy KUK 1978 - 79, inv. č. 51, 15. 1. 1979.
MZA Brno, fond: G606 - ČFVU - obl. středisko Brno, Zápisy KUK 1979, inv. č. 52, 5. 2. 1979, 19. 2. 1979.
MZA Brno, fond: G606 - ČFVU - obl. středisko Brno, Zápisy KUK 1979 - 80, inv. č. 54, 31. 3. 1980.

Literatura

https://sochyamesta.cz/sites/default/files/styles/full/public/foto_titul/P2246698.JPG?itok=0azhcN3n
https://sochyamesta.cz/zaznam/3486
https://sochyamesta.cz/zaznam/3492
https://sochyamesta.cz/zaznam/3495
https://sochyamesta.cz/zaznam/3500
https://sochyamesta.cz/zaznam/4684
https://sochyamesta.cz/zaznam/19576
https://sochyamesta.cz/zaznam/1245


Spolupráce výtvarníka s architektem, přehled prací za rok 1980, Praha 1980, s. 87.
https://www.bam.brno.cz/objekt/d166-cestne-pohrebiste-rude-armady, vyhledáno 20. 2. 2022.
Red., Památník hrdinství v Brně, Československý architekt XXVI, 1980, č. 13, s. 3.

Archivní fotodokumentace

Red., Památník hrdinství v
Brně, Československý architekt XXVI, 1980, č.

13, s. 3.

Zpracoval František Míček, Klára Kořanová

Fotografoval

https://www.bam.brno.cz/objekt/d166-cestne-pohrebiste-rude-armady
https://sochyamesta.cz/sites/default/files/styles/full/public/foto_archivni/P2246698.JPG?itok=RAG_k-WT

